16/03/2021 EDITAL DE CHAMAMENTO Público Nº 1/2021 - EDITAL DE CHAMAMENTO Público Nº 1/2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-de-chamamento-publico-n-1/2021-308083482 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 12/03/2021 | Edição: 48 | Seção: 3 | Página: 97

Órgão: Ministério da Infraestrutura/Gabinete do Ministro

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021

O MINISTRO DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA, com base no que estabelecem as Leis nº

13.844, de 18 de junho de 2019; nº 7.565, de 19 de dezembro de 1986; nº 8.987, de 13 de fevereiro de 1995;

nº 9.074, de 7 de julho de 1995; e os Decretos nº 6.780, de 18 de fevereiro de 2009; nº 10.368, de 22 de

maio de 2020; nº 7.624, de 22 de novembro de 2011; nº 8.428, de 2 de abril de 2015; e, levando em conta o

disposto no Edital de Chamamento Público de Estudos nº 001/2019, publicado no DOU do dia 28 de

janeiro de 2019, e nº 001/2020, publicado no D.O.U. do dia 27 de fevereiro de 2020, alterado pelo Edital

de Chamamento Público de Estudos nº 002/2020, publicado no D.O.U. de 27 de maio de 2020, e pelos

Editais de Chamamento Público de Estudos nº 001/GAB-SAC/SAC/2020, publicado no DOU de 8 de

setembro de 2020, e nº 001/2021/GAB-SAC/SAC, publicado no D.O.U. de 11 de janeiro de 2021, bem

como ante aos fundamentos constantes da Nota Técnica nº 01/2021/DPR/SAC, de 14 de janeiro de 2021,

nos termos do artigo 50, parágrafo 1º da Lei nº 9.784, de 29 de janeiro de 1999, torna público a alteração

do Edital de Chamamento Público de Estudos nº 01/2020, publicado no D.O.U. do dia 27 de fevereiro de

2020, conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do edital.

(...)

5 DA COMISSÃO AVALIADORA.

5.2 A Comissão será formada por 12 (doze) servidores, sendo 8 (oito) da SAC/MInfra, 1 (um) da

Subsecretaria de Sustentabilidade/SE deste MInfra e 3 (três) da Agência Nacional de Aviação Civil - ANAC

e terá a seguinte composição:

5.2.1 Secretaria Nacional de Aviação Civil do MInfra:

a) Daniel Meireles Tristão, que coordenará a Comissão;

b) Paula Bogossian;

c) Daniel Ramos Longo;

d) Karla Branquinho dos Santos;

e) André Paiva Menezes;

f) Fabiano Gonçalves de Carvalho;

g) Samuel da Silva Cardoso; e

h) Emerson Rodrigues André Melo.

5.2.2 Subsecretaria de Sustentabilidade/SE do MInfra:

a) Camila Lourdes da Silva.

5.2.3 Agência Nacional de Aviação Civil:

a) Leonardo de Oliveira Santana;

b) Ryan Vieira Morais; e

c) Guilherme Natividade Hecht.

Brasília, 11 de março de 2021.

TARCISIO GOMES DE FREITAS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.